Tutto vostro in G. C. 
                                  p. Anton'Angelo Cavanis 
                                       f) 

Breve apostolico di approvazione della Congregazione delle scuole di carità 
<<pro masculis», 21 giugno 1836: b. 18, LM, f. 1. 

   Il p. Marco, partendo da Roma, aveva avuto la precauzione di affidare la cura della sua 
causa a mons. Antonio Traversi. A lui e al card. C. Castracane egli scrisse ripetutamente, 
pregandoli di affrettare l'emissione del breve. Le loro risposte erano state sempre promet-
tenti, ma il breve non arrivava. E anzi, il 18 maggio 1836, il Traversi gli faceva sapere che 
il suddetto cardinale gli aveva riferito, che la Segreteria dei brevi non dava corso al docu-
mento, perché non si era ancora provvisto alle spese di esercizio - cinque o sei scudi al 
massimo - dalle quali il papa non soleva dispensare, perché erano di spettanza degli im-
piegati. Allora il p. Marco si affrettò a spedire la somma all'ab. Carlo de Augustinis, che 
avrebbe provvisto al saldo necessario. Finalmente il 21 giugno venne segnato il breve, e il 
30 successivo il de Augustinis poté spedirlo a Venezia (cf. supra, e). 

                   GREGORIUS PP. XVI. 

               Ad perpetuam rei memoriam. 

   Cum Christianae non modo, verum civili etiam reipublicae nullum majus meliusve munus 
possit afferri, quam si juventus ad omnem virtutem atque pietatem mature fingatur, tum 
Romani Pontifices Praedecessores Nostri singulari sane benevolentiae significatione eos 
potissimum ecclesiasticos viros semper sunt prosequuti, qui omni cura et studio teneras 
puerorum mentes et cerea corda saluberrimis christianae fidei praeceptionibus amanter 
imbuere, atque ad honestatem rite informare summopere conantur. Quod quidem, si un-
quam alias, hisce praesertim asperrimis ac luctuosissimis temporibus vel maxime prae-
standum, quibus improbi perditique homines, religionis non solum, verum civilis etiam so-
cietatis hostes, nefario inter se foedere coniuncti, nihil non aggrediuntur ut improvidas po-
tissimum juvenum mentes tam impia tamque monstruosa opinandi, scribendi, vivendique 
licentia inficiant atque corrumpant, eosque maximo totius reipublicae damno ab recta mo-
rum honestate atque ab omni aequi bonique norma miserandum in modum abducant. Ma-
xima igitur animi nostri laetitia cognoscimus dilectos filios presbyteros comites Antonium 
Angelum et Marcum Antonium fratres De Cavanis, viros pietate, doctrina, atque ingenio 
praestantes, et summo juventutis juvandae amore flagrantes, multis abhinc annis Venetiis 
scholas a charitate nuncupatas fundasse, quibus hristianae adolescentulorum et puella-
rum institutioni mirifice consulitur. Quo quidem in opere tam salutari perficiendo omnem 
curam, diligentiam, industriam, fortunasque suas impendere non dubitarunt, ac nullis un-
quam defessi laboribus, nullis deterriti difficultatibus, eximia charitatis constantia tanto cum 
fructu elaborarunt, ut pia eorum consilia fel. rec. Pio VII, Leoni XII, Pio VIII, Praedecessori-
bus Nostris, ac Nobis ipsis summopere fuerint probata. Ut autem saluberrimum hoc institu-
tum nunquam intercidat, sed magis magisque semper, Deo juvante, vigeat atque floreat, 
religiosae adolescentulorum educationi atque incolumitati omni ex parte prospicere vehe-
menter optantes, Congregationis sacerdotum saecularium scholarum charitatis pro mascu-
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lis instituendis, veneta in urbe, iidem fratres fundamenta posuere. Verum quo ejusmodi 
Congregatio maximo cum religionis et civilis societatis bono et commodo in dies invalesce-
re, altasque radices figere, atque ad alias etiam civitates et oppida propagari possit, enixis 
precibus iidem Fratres a Nobis